
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.02.2018 г.                                                                                                         № 170 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935 

«О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка ведения реестра 

расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.04.2013 

№ 935, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления 

реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов 

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 

состав субъекта Российской Федерации» заменить словами «приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н 

«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской 

Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка 

представления реестров расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»; 

1.2. пункт 6 дополнить пунктами 6.8 и 6.9 следующего содержания: 

«6.8 предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета городского округа другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, в части предоставления субсидий в бюджет субъекта Российской 

Федерации, в соответствии с частью 1 статьи 65 Закона № 131-ФЗ и статьей 

142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

 

consultantplus://offline/ref=E7AE191636058C24AB279677CAECFCD84CE2068EC749EF5AB0876301A3CF909A963AB32D10D0bBD
consultantplus://offline/ref=E7AE191636058C24AB279677CAECFCD84CE8028FC043EF5AB0876301A3CF909A963AB329140BD8b9D
consultantplus://offline/ref=E7AE191636058C24AB279677CAECFCD84CE8028FC043EF5AB0876301A3CF909A963AB329140BD8b9D


6.9 предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета городского округа другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, в части предоставления иных межбюджетных трансфертов в 

случае, если предоставление указанных межбюджетных трансфертов из 

бюджета городского округа предусмотрено бюджетным законодательством 

Российской Федерации;»; 

1.3. в пункте 8: 

1.3.1 в абзаце первом слова «по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку» заменить словами «по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку (далее - приложение 1)»; 

1.3.2 в абзаце втором слова «приказом Департамента» заменить словами 

«приказом Управления финансов»; 

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Главные распорядители средств бюджета городского округа ежегодно 

в срок не позднее 12 апреля текущего финансового года составляют и 

представляют в Управление финансов: 

9.1 реестр расходных обязательств главных распорядителей средств 

бюджета городского округа по соответствующим направлениям их 

деятельности согласно приложению 1;  

9.2 справочную таблицу по финансированию полномочий главных 

распорядителей средств бюджета (далее - справочная таблица) по данным 

консолидированного бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»; 

1.5. пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Сведения, подлежащие включению в реестр расходных обязательств 

главных распорядителей средств бюджета городского округа, составляются с 

учетом следующих особенностей: 

10.1 в графах 34 и 35 приложения 1 отражаются данные в соответствии с 

формой Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117), сформированной в 

соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», за отчетный год 

(итоговые значения по указанным графам приводятся согласно указанному 

отчету, представленному в Управление Федерального казначейства по 

Камчатскому краю); 

10.2 в графе 36 приложения 1 отражается сумма бюджетных 

ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год, согласно 

утвержденной бюджетной росписи с учетом последующих изменений, 

оформленных в установленном порядке на отчетную дату;  

10.3 в графах 37 - 39 приложения 1 отражаются данные в соответствии с 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о 

бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период 

(в случае составления и принятия бюджета городского округа на трехлетний 

период) или в соответствии с законами, нормативными правовыми актами, 



муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского 

округа, договорами (соглашениями), обуславливающими расходные 

обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа;  

10.4 в графах 46 - 48 приложения 1 отражаются данные согласно 

применяемым Петропавловск-Камчатским городским округом (далее - 

городской округ) одним из следующих методов оценки стоимости полномочий 

городского округа:  

10.4.1 нормативный метод - определение объема расходов в плановом 

периоде исходя из нормативов, утвержденных в соответствующих 

нормативных правовых актах;  

10.4.2 метод индексации - определение объема расходов путем 

индексации объемов расходов текущего периода;  

10.4.3 плановый метод - установление объема расходов непосредственно 

в соответствующих нормативных правовых актах.  

Допускается использование иных методов расчета объема средств на 

исполнение расходного обязательства городского округа; 

10.5 графы 40 - 45, 49 - 51 заполняются согласно рекомендациям, 

применяемым к графам 34, 35, 36, 37 - 39, 46 - 48, без учета: 

10.5.1 расходов, осуществляемых по видам расходов бюджетной 

классификации 400 «Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности» и 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного (муниципального) имущества», а 

также расходов, связанных с приобретением (изготовлением) объектов, 

относящихся к основным средствам, осуществляемым по видам расходов 

бюджетной классификации 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд», 300 «Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению» и 880 «Специальные расходы», а 

также расходов автономных и бюджетных учреждений на приобретение 

(изготовление) объектов, относящихся к основным средствам за счет средств 

субсидий, предоставляемых органами местного самоуправления, по видам 

расходов бюджетной классификации 610 «Субсидии бюджетным 

учреждениям» и 620 «Субсидии автономным учреждениям»;  

10.5.2 расходов на закупку автономными и бюджетными учреждениями 

товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества за счет средств субсидий, предоставляемых 

органами местного самоуправления по видам расходов бюджетной 

классификации 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» и 620 «Субсидии 

автономным учреждениям»; 

1.6. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В случае несоответствия представленных реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа и 

справочных таблиц требованиям, установленным настоящим Порядком, 

Управление финансов возвращает реестры расходных обязательств и 

справочные таблицы для последующей доработки. Доработанные реестр 

расходных обязательств и справочная таблица должны быть представлены в 



Управление финансов в течение двух рабочих дней.»; 

1.7. в пункте 13 слова «и внесения в него изменений,» исключить; 

1.8.  приложение изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.9. дополнить приложением 2 в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 



Наименование муниципального образования

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений),

всего

из них:

2100 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.1. Расходные обязательства, возникшие

в результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации вопросов местного

значения городского округа, всего

2101 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2102

…

… 2103

2.2. Расходные обязательства, возникшие

в результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации полномочий органов

местного самоуправления городского

округа по решению вопросов местного

значения городского округа, всего

2200 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2201

…

… 2202

2.3. Расходные обязательства, возникшие

в результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации органами местного

самоуправления городского округа прав

на решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения городского

округа, всего

2300 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.3.1. по перечню, предусмотренному

Законом № 131-ФЗ, всего
2301 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2302

…

… 2303

2.3.2. по участию в осуществлении

государственных полномочий (не

переданных в соответствии со статьей 19

Закона № 131-ФЗ), если это участие

предусмотрено федеральными законами,

всего

2400 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2401

…

… 2402

2.3.3. по реализации вопросов, не

отнесенных к компетенции органов

местного самоуправления других

муниципальных образований, органов

государственной власти и не

исключенных из их компетенции

федеральными законами и законами

субъектов Российской Федерации, всего

2500 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2501

…

… 2502

2.4. Расходные обязательства, возникшие

в результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации органами местного

самоуправления городского округа

отдельных государственных полномочий,

переданных органами государственной

власти Российской Федерации и (или)

органами государственной власти

субъекта Российской Федерации, всего

2600 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.4.1. за счет субвенций, предоставленных

из федерального бюджета или бюджета

субъекта Российской Федерации, всего

2601 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2602

…

… 2603

2.4.2. за счет собственных доходов и

источников финансирования дефицита

бюджета городского округа,

всего

2700 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2701

…

… 2702

в т.ч. оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований  без 

учета расходов на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

отчетный

20 ____г.

плановый период

очередной 

20 ____г.

отчетный   

20 ____г.

текущий     

20 ____г.

очередной

20 ____г.

20 ____г.

                                    на 1 апреля 20___г.

РЕЕСТР  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ,

НАХОДЯЩЕГОСЯ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

очередной 

20 ____г.

Методика 

расчета 

оценки

утверж-

денные 

бюджет-

ные 

назначе-

ния

исполне-

но
20 ____г. 20 ____г.

утверж-

денные 

бюджет-

ные 

назначе-

ния

исполне-

но

отчетный   

20 ____г.

текущий     

20 ____г.

текущий

20 ____г.

  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства муниципального образования

Приложение 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципального образования, 

входящего в состав субъекта 

Российской Федерации 

Нормативные правовые акты 

субъекта Российской 

Федерации 

20 ____г.

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

наимено-

вание, 

номер и 

дата

раздел/

подраз-

дел

очередной

20 ____г.

муниципальные правовые акты  

муниципального образования, 

входящего в состав субъекта 

Российской Федерации 

(заключенные от имени 

муниципального образования 

договора (соглашения) 

муниципальными казенными 

учреждениями)

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи), 

пункта 

(подпун-

кта)

дата вступле-

ния в силу, 

срок действия

текущий

20 ____г.

Нормативные правовые акты 

Правительства Российской 

Федерации 

в том числе государственные 

программы Российской Федерации 

Акты федеральных органов 

исполнительной власти
Договоры, соглашения

Законы субъекта Российской 

Федерации 

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

код 

НПА

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

пункта, 

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу, срок 

действия

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи), 

пункта 

(подпун-

кта)

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 02.02.2018 № 170

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

пункта, 

подпун-

кта

номер 

пункта, 

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу, срок 

действия

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

пункта, 

подпун

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи), 

пункта 

(подпун-

кта)

дата 

вступле-

ния в 

силу, 

срок 

действия

код 

НПА

Российской Федерации

Наименование полномочия, 

расходного обязательства

Объем средств на исполнение расходного обязательства 

муниципального образования 

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без 

учета расходов на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности

Оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований 

отчетный

20 ____г.

плановый периодКод 

строки

Группа 

полно-

мочий

Код 

расхода 

по БК 

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи), 

пункта 

(подпун-

кта)

наимено-

вание, 

номер и 

дата

номер 

пункта, 

подпун-

кта

субъекта Российской Федерации 

Федеральные законы 
Указы Президента Российской 

Федерации 



11

2.5. Расходные обязательства, возникшие

в результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения соглашений,

предусматривающих предоставление

межбюджетных трансфертов из бюджета

городского округа другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации, всего

2800 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.5.1. по предоставлению субсидий в

бюджет субъекта Российской Федерации,

всего

2801 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.5.2. по предоставлению иных

межбюджетных трансфертов, всего
2802 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе: 2803

…

… 2804

Итого расходных обязательств

муниципальных образований
7800 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Руководитель

(подпись)

Исполнитель Тел.: 8(___)_______________________ Тел.: 8(___)_______________________

(должность) (подпись) E-mail.: E-mail.: (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)
(должность руководителя финансового органа 

муниципального образования, находящегося на 

территории Камчатского края)

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

руководитель Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа



Наименование муниципального образования   

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование показателя

Фактические расходы 

консолидированного 

бюджета по реестру 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края 

Фактические расходы 

консолидированного 

бюджета по реестру 

расходных обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края 

Итого расходные 

обязательствамуниципаль

ного образования (в т.ч. 

делегированные)

Расходные 

обязательства  по 

отдельным 

вопросам и 

правам местного 

значения

1. Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере  

органов местного 

самоуправления

Расходные обязательства по решению вопросов местного 

значения и осуществлению  полномочий в сфере 

содержания ОМСУ

Реестр расходных обязательств муниципального образования, 

находящегося на территории Камчатского края 

Расходные обязательства по 

делегированным полномочиям 

в сфере содержания ОГВ на 

муниципальный уровень

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

2. Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

сельского хозяйства 

Расходные 

обязательства в 

сфере сельского 

хозяйства

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям в сфере 

сельского хозяйства 

на муниципальный 

уровень

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

3. Осуществление 

дорожной 

деятельности 

Расходные 

обязательства в 

сфере  дорожной  

деятельности

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

Расходные обязательства 

по делегированным 

полномочиям в сфере 

дорожной деятельности 

на муниципальный 

уровень

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

1 2 3=2 и 3=4+5
4=6+9+12+15+18+23+28+33

+38+41+44+45+46+47

5=48+49+50+51+52

+53+54
6=7+8 7 8 9=10+11 10 11 12=13+14 13 14

Объем расходных обязательств, всего

Объем расходных обязательства без учета расходов на 

осуществление капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности, всего

Коды расходных обязательств из реестра расходных 

обязательств муниципального образования,находящегося 

на территории Камчатского края

Номера пунктов реестра расходных обязательств 

муниципального образования,находящегося на территории 

Камчатского края:

2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.8, 2.1.11, 2.1.25, 2.1.35, 2.1.39, 2.1.43, 

2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.11, 2.2.12, 2.2.14, 2.2.15, 

2.2.16

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края: 

2.4.1.4, 2.4.1.8, 2.4.1.64, 2.4.1.65, 

2.4.1.72, 2.4.1.75, 2.4.1.76

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находя

щегося на 

территории 

Камчатского края:

 2.1.37

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находяще

гося на территории 

Камчатского края: 

2.4.1.10

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,наход

ящегося на 

территории 

Камчатского края:

2.1.5

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося 

на территории 

Камчатского края:

2.4.1.16, 2.4.1.17

Справочная таблица по финансированию полномочий  муниципального образования по данным консолидированного бюджета муниципального образования, 

находящегося на территории Камчатского края

на 1 апреля 20__ года

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 02.02.2018 № 170

Приложение 2

к Порядку ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа



4. Организация 

транспортного 

обслуживания 

расходные 

обязательства в 

сфере  

транспортной 

деятельности

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

Расходные обязательства 

по делегированным 

полномочиям в сфере 

транспортной 

деятельности на 

муниципальный уровень

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, находящегося 

на территории Камчатского 

края

5. Осуществление 

полномочий в 

сфере образования

Расходные обязательства по 

осуществлению полномочий в 

сфере образования

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

Расходные обязательства по 

делегированным полномочиям 

в сфере образования на 

муниципальный уровень

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

6. Осуществление 

полномочий в 

сфере культуры

Расходные обязательства по 

осуществлению полномочий в 

сфере культуры

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

Расходные обязательства по 

делегированным полномочиям в 

сфере культуры

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

7. Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

здравоохранения 

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

здравоохранения 

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям в сфере 

здравоохранения

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

15=16+17 16 17 18=19+21 19 20 21 22 23=24+26 24 25 26 27 28=29+31 29 30 31

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находя

щегося на 

территории 

Камчатского края:

2.1.7

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося 

на территории Камчатского 

края:

2.4.1.18, 2.4.1.19, 2.4.1.20

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.1.16, 2.1.38

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.4.1.21, 2.4.1.22, 2.4.1.23, 

2.4.1.24, 2.4.1.25, 2.4.1.26

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.1.9, 2.1.19, 2.1.20, 2.1.21, 2.1.22

Номера пунктов реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.4.1.28, 2.4.1.29, 2.4.1.30, 2.4.1.31, 

2.4.1.32, 2.4.1.34

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,наход

ящегося на 

территории 

Камчатского края:

2.1.17

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находящег

ося на территории 

Камчатского края:

2.4.1.35, 2.4.1.36, 

2.4.1.37



из них

фонд оплаты труда 

9. Социальная 

поддержка 

населения 

Расходные 

обязательства по 

социальной 

поддержке 

населения 

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

из них

фонд оплаты 

труда 

Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям в сфере 

социальной поддержки 

населения

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

из них

фонд оплаты 

труда 

10. Полномочия в 

сфере физкультуры и 

спорта

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере  физкультуры 

и спорта

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям в сфере 

физкультуре на 

муниципальный 

уровень

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

11. Полномочия в сфере 

тушения пожаров (за 

исключением лесных 

пожаров), ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

первичных мер пожарной 

безопасности, 

благоустройства 

Расходные обязательства в сфере 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

первичных мер пожарной безопасности, 

благоустройства

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, находящегося 

на территории Камчатского края

Расходные обязательства 

по делегированным 

полномочиям в сфере 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

первичных мер 

пожарной безопасности, 

благоустройства на 

муниципальный уровень

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

12. Расходы на 

обслуживание 

муниципального 

долга

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

13. Расходные обязательства по прочим полномочиям, отраженным в статье 26.3 Закона № 184-ФЗ

Реестр расходных обязательств муниципального образования, находящегося на территории Камчатского 

края

32 33=34+36 34 35 36 37 38=39+40 39 40 41=42+43 42 43 44 45

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегос

я на территории 

Камчатского края:

2.4.1.39, 2.4.1.50

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находящ

егося на территории 

Камчатского края:

2.1.23

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящего

ся на территории 

Камчатского края:

2.4.1.47

Номера пунктов реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования,находящегося на территории 

Камчатского края:

2.1.10, 2.1.14, 2.1.15, 2.1.26, 2.1.28, 2.1.30, 

2.1.32, 2.1.33, 2.1.36

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося 

на территории 

Камчатского края:

2.4.1.5, 2.4.1.7, 2.4.1.49, 

2.4.1.57, 2.4.1.63

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находя

щегося на 

территории 

Камчатского края:

2.2.2

Номера пунктов реестра расходных обязательств муниципального образования,находящегося на территории 

Камчатского края:2.4.1.6, 2.4.1.9, 2.4.1.11, 2.4.1.14, 2.4.1.27, 2.4.1.33, 2.4.1.38, 2.4.1.40, 2.4.1.41, 2.4.1.42,  

2.4.1.44, 2.4.1.62, 2.4.1.46, 2.4.1.48, 2.4.1.52, 2.4.1.53, 2.4.1.54, 2.4.1.55, 2.4.1.58, 2.4.1.59, 2.4.1.60, 2.4.1.61, 

2.4.1.66, 2.4.1.67, 2.4.1.68, 2.4.1.71, 2.4.1.73, 2.4.1.74, 2.4.1.77, 2.4.1.78, 2.4.1.79, 2.4.1.85, 2.4.1.86, 2.4.1.88, 

2.4.1.89, 2.4.1.91, 2.4.1.92, 2.4.1.93



14. Полномочия, не включенные в пункт 2 статьи 26.3 Закона № 184-ФЗ 

Реестр расходных обязательств муниципального образования, находящегося на территории 

Камчатского края (делегирование)

15. Расходные 

обязательства по 

полномочиям по пункту 

5 статьи 26.3 Закона № 

184-ФЗ

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края (делегирование)

16. Расходные обязательства по 

вопросам местного значения - 

Обязательства в сфере 

строительства жилья 

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

17. Расходные обязательства по 

вопросам местного значения - 

Обязательства в сфере 

коммунального хозяйства 

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории 

Камчатского края

18. Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

Обязательства в сфере 

градостроительства и 

землепользования 

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

19. Расходные 

обязательства по 

делегированным 

федеральным 

полномочиям

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории 

Камчатского края

20. Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям за счет 

собственных доходов и 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета

Реестр расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

находящегося на 

территории Камчатского 

края

21. Расходные обязательства по прочим 

вопросам местного значения и прочим 

полномочиям

Реестр расходных обязательств 

муниципального образования, 

находящегося на территории Камчатского 

края

22. Расходные 

обязательства по 

правам всех видов 

муниципальных 

образований

46 47 48 49 50 51 52 53 54

Номера пунктов реестра расходных обязательств муниципального образования,находящегося 

на территории Камчатского края:

2.4.1.12, 2.4.1.13, 2.4.1.15, 2.4.1.43, 2.4.1.45, 2.4.1.51, 2.4.1.56, 2.4.1.69, 2.4.1.70, 2.4.1.80, 

2.4.1.81, 2.4.1.82, 2.4.1.83, 2.4.1.84, 2.4.1.87, 2.4.1.90, 2.4.1.94, 2.4.1.95

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося 

на территории 

Камчатского края:

2.4.1.96-2.4.1.98

Номера пунктов реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.1.6, 2.1.12, 2.1.13

Номера пунктов реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования,находящегося на 

территории Камчатского края:

2.1.4, 2.1.27, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.10, 

2.2.13, 2.2.17

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегося 

на территории 

Камчатского края:

2.1.29, 2.1.44

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находяще

гося на территории 

Камчатского края:

2.4.1.1, 2.4.1.2, 2.4.1.3

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

муниципального 

образования,находящегос

я на территории 

Камчатского края:

2.4.2.1-2.4.2.99

Номера пунктов реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования,находящегося на территории 

Камчатского края: 

2.1.18, 2.1.24, 2.1.31, 2.1.34, 2.1.40, 2.1.41, 

2.1.42

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

муниципального 

образования,находя

щегося на 

территории 

Камчатского края:

2.3

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Тел.: 8(___)_______________________

E-mail.: 

(должность руководителя финансового органа муниципального 

образования, находящегося на территории Камчатского края)

(должность)

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа


	170 02.02.2018
	170 02.02.2018 Приложение 1
	170 02.02.2018 Приложение 2

